
 

 

 

 

PODPORA POŽÁRNÍHO SPORTU MLADÝCH 

HASIČŮ A DOSPĚLÝCH 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Jedním z hlavních cílů činnosti SH ČMS je vytvářet podmínky pro činnost s dětmi a mládeží, 

podporovat zdravý rozvoj jejich osobnosti, zejména pak jejich psychických, intelektuálních, 

mravních, sociálních a fyzických schopností, vést mladé členy k odpovědnosti za rozvoj své 

osobnosti, úctě k vlasti, přírodě a celému lidskému společenství jako i k dodržování 

preventivně výchovných zásad v oblasti požární ochrany, ochrany obyvatelstva a dalších 

mimořádných událostí, podporovat všeobecnou sportovní činnost svých členů s ohledem na 

zdravý rozvoj jejich osobnosti, jejich intelektuálních a tělesných schopností, zvyšování 

fyzické kondice v duchu zásad sportu pro všechny a zdravého životního stylu, sportovní 

reprezentaci a přípravu na ni a vytvářet podmínky pro tuto činnost, organizovat a podporovat 

výkon dobrovolnictví.  

 

 

 

 

 



 

 

Okresní sdružení hasičů pořádá každoročně cca 65 soutěží v požárním sportu pro mladé 

hasiče a dospělé. V rámci organizační jednotky je Okresní sdružení hasičů dále členěno dle 

území na Okrsek Orlová, Okrsek Havířov, Okrsek Bohumín, Okrsek Karviná a Okrsek Český 

Těšín. V  těchto okrscích proběhly v roce 2023 soutěže pro mladé hasiče a dospělé  ze Sborů 

dobrovolných hasičů, které místně přísluší do jednotlivých okrsků. Soutěže v požárním sportu 

proběhly v těchto termínech: 

 

Okrsek Orlová   -  3. září 2023 -  SDH Rychvald   

Okrsek Havířov   -   9. září 2023 - SDH Horní Suchá  

Okrsek Bohumín   - 10. září 2023 - SDH Bohumín – Vrbice 

Okrsek Karviná  - 16. září 2023 – SDH Karviná - Hranice 

Okrsek Český Těšín       - 17. září 2023 - SDH Chotěbuz 

 

 



 

 

Pravidla těchto soutěží v požárním sportu vycházejí z ustanovení směrnice hry PLAMEN 

platné od 1. 9. 2022, včetně případných dodatků a výkladu směrnic, krom změn uvedených v 

této směrnici, nebo v propozicích jednotlivých pohárových soutěží:  

- Kategorie  

- Práva a povinnosti soutěžících  

- Práva a povinnosti vedoucích a trenérů  

- Porušení kázně  

- Starty  

- Sportovní disciplíny mladých hasičů 

Družstvo tvoří nejméně 5členný kolektiv MH bez rozlišení pohlaví, splňující věkové 

podmínky pro daný ročník. K provedení disciplín má pouze jeden pokus. V případě více jak 

10 členů kolektivu, může vedoucí tento kolektiv rozdělit na dvě družstva. Pokud dojde 

k doplnění družstva o člena z jiného SDH (tak max. 2 členů), musí být tato skutečnost 

nahlášena ihned při nástupu družstev před zahájením soutěže (název SDH, jméno soutěžícího 

popř. startovní číslo). 

 

 

 



 

 

Pořadatel soutěže do bodování seriálu soutěží zahrne dvě z následujících disciplín: 

- Požární útok PLAMEN 

- Štafeta 4 x 60 m 

- Štafeta CTIF 

- Požární útok s překážkami CTIF 

- Štafeta požárních dvojic 

- Uzlová štafeta – organizátor uvede v pozvánce přesná pravidla, dle kterých bude 

disciplína probíhat a jakým způsobem bude hodnocena. 

 

 

 

 



 

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Karviná v rámci vyhlášených dotačních programů na 

sport a volnočasové aktivity v Moravskoslezském kraji požádalo o poskytnutí dotace 

v programu: 

Dotační program na podporu sborů dobrovolných hasičů v roce 2023 

Přiznaná dotace z Moravskoslezského kraje byla na tyto položky: 

• Poháry a medaile  - 23 900 Kč 

Tyto finanční prostředky byly použity v souladu s účelovým určením projektu „ Podpora 

požárního sportu mladých hasičů a dospělých“ na nákup medailí a pohárů. Detailní 

vyúčtování je uvedeno v Příloze č. 4. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V letošním roce se okrskových soutěží zúčastnilo cca 200 mladých hasičů, kteří díky podpory 

z Moravskoslezského kraje obdrželi ocenění v podobě pohárů a medailí. Tato závěrečná 

zpráva je zveřejněna na internetových stránkách OSH Karviná: https://www.osh-karvina.cz/. 

 
 

https://www.osh-karvina.cz/

